
DECRETO N.º 41.590, DE 03/03/2022.  
 
 
REVOGA NOMEAÇÃO PARA FUNÇÃO DE 
COORDENADOR PEDAGÓGICO. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DA 
LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006 E DO ART. 36 DA LEI N.º 3.356, DE 
20/10/2010;  

 
 
DECRETA: 

 
 

Art. 1º Fica revogada no Decreto n.º 39.334, de 19/02/2021, a nomeação da 
servidora ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA, matrícula n.º 6139, para exercer a função 
gratificada de Coordenador Pedagógico na EMEF Ezequiel Fraga Rocha, a partir de 
02/02/2022, conforme Memorando n.º 176/2022/SEMED: 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 03 de março de 2022. 
 

 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

JENILZA SPINASSE MORELLATO 
Secretária de Educação 




